教私第２３５６号
令和４年１１月４日

各私立学校設置者 様

                      大阪府教育庁私学課長

令和５年度憲法記念日知事表彰候補者（私学教育功労者）の推薦について（依頼）

 日頃から大阪府私学行政の推進にご協力をいただきありがとうございます。
 さて、大阪府では、憲法記念日に際して、篤行が特に優れ、府民の模範となる個人を表彰し
ており、永年府内の学校教育に携わり、私立学校教育の振興に顕著な功績のあった教員等もそ
の対象としております。
 このたび、「別記」のとおり令和５年度憲法記念日知事表彰候補者（私学教育功労者）を募る
こととなりましたので、被表彰者として相応しい方がおられる場合は推薦をお願いします。
なお、推薦書等の提出様式につきましては、私学課ホームページよりご確認ください。

記

１ 提出書類
 (1) 様式１「推薦書」
 (2) 様式２「功績及び経歴調書」
 (3) 様式４「道路交通法違反等による罰金刑の有無調書」

２ 提出方法
  下記担当あてに、上記提出書類を郵送すると共に、電子データをメールにより送付してく
ださい。

３ 提出期限
  令和４年１１月３０日（水）必着

４ 私学課ホームページ
  https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/r5_gdc_hyosyo.html

５ 備考
 ・上記期限までに推薦のない学校法人及び学校（園）は被推薦者がいないものと判断します。
 ・選考は「私立学校における功績が顕著と認められること」に、特に重点をおいて行います。
「功績及び経歴調書（様式２）」に具体的な記載がない場合は選考対象となりませんのでご
注意ください。

 ・推薦書等の作成にあたっては、別添「記入上の注意」などを十分に確認してください。

【担当】

〒５４０－８５７０

大阪市中央区大手前３-１-４３ 大阪府新別館南館１０階

大阪府教育庁私学課 総務・専各振興グループ 上田・岡田

電 話：０６－６２１０－９２７１

ＦＡＸ：０６－６２１０－９２７６

メール：shigakudaigaku-02@gbox.pref.osaka.lg.jp

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/r5_gdc_hyosyo.html
mailto:shigakudaigaku-02@gbox.pref.osaka.lg.jp